Администрация
Степановского сельского поселения
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	« 08»  декабря 2014 г.
	п. Степановка
Верхнекетского района
 Томской области
	                                № 101

Об утверждении Методики расчетов распределения межбюджетных трансфертов из бюджета Степановского сельского поселения бюджету МО «Верхнекетский район» на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения на 2015 год

В соответствии со статьями 86,142.5 Бюджетного кодекса Российской Федерации и в целях определения объема межбюджетных трансфертов из местного бюджета бюджету района на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения на 2015 год,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить методику расчетов распределения межбюджетных трансфертов из бюджета Степановского сельского поселения бюджету МО «Верхнекетский район» на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения на 2015 год согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Настоящее постановление распространяется на правоотношения, возникшие при разработке и составлении местного бюджета на 2015 год.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на ведущего специалиста по финансам Кисаметьеву В.П.

Глава Степановского сельского поселения                                                 Целищев М.С.

Приложение
к постановлению Администрации Степановского сельского поселения
  № 101   от 08 декабря  2014 г.

Методика
расчетов распределения межбюджетных трансфертов из бюджета Степановского сельского поселения бюджету МО «Верхнекетский район» на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения на 2015 год

Настоящая Методика разработана в целях определения объема расходных обязательств на передаваемые полномочия из бюджета поселения району на 2015 год.

Раздел I. ОПРЕДЕЛЕНИЕ ЧИСЛЕННОСТИ

Численность работников на передаваемые полномочия из бюджета поселения району, рассчитывается в следующем порядке:

	Наименование передаваемых  полномочий
	Норматив численности, ед.

	Осуществление части полномочий по организации и осуществлению мероприятий по работе с детьми и молодежью в поселениях
	0,05

	Осуществление части полномочий по организации и осуществлению мероприятий по созданию условий для организации досуга и обеспечения жителей поселения услугами организаций культуры
	0,04

	Осуществление части полномочий по осуществлению контроля в сфере закупок
	0,015

	Осуществление части полномочий по организации в границах поселения электро-, тепло-, водоснабжения населения, водоотведения
	0,50

	Осуществление части полномочий по организации  и осуществлению мероприятий по ГО, защите населения и территории поселения от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера
	0,05

	 Осуществление части полномочий по утверждению генеральных планов поселения, правил землепользования и застройки, утверждению подготовленной на основе генеральных планов поселения документации по планировке территории, выдаче разрешений на строительство (за исключением случаев, предусмотренных Градостроительным Кодексом Российской Федерации, иными федеральными законами), разрешений на ввод объекта в эксплуатацию при осуществлении строительства, реконструкции объектов капитального строительства, расположенных на территории поселения, утверждению местных нормативов градостроительного проектирования поселений
	0,56

	Осуществление части полномочий по проведению внешнего муниципального финансового контроля
	0,035

	Осуществление части полномочий по проведению антикоррупционной экспертизы муниципальных правовых актов
	0

	Осуществление части полномочий по размещению заказов для муниципальных нужд
	0

	 Осуществление части полномочий по размещению официальной информации в информационном вестнике Верхнекетского района "Территория"

	0

Раздел II. ОПРЕДЕЛЕНИЕ ОБЪЕМА ПЕРЕДАВАЕМЫХ ПОЛНОМОЧИЙ

1. Объем расходных обязательств на год по передаваемым полномочиям рассчитывается по следующей формуле:

∑Сi = (ФОТ х Квф х N+Мз)

где:
Сi - объем передаваемых полномочий из бюджета поселения району на 2015 год;
ФОТ - годовой фонд оплаты труда муниципального служащего, осуществляющего передаваемые полномочия, рассчитывается на основании Методических рекомендаций по расчету расходов на функционирование органов местного самоуправления;
Квф - коэффициент отчислений во внебюджетные фонды;
N - норматив численности работников, осуществляющих полномочия;
Мз - коэффициент материальных затрат рассчитывается на основании Методических рекомендаций по расчету расходов на функционирование органов местного самоуправления